−  1  − −  2  −

分包および包装変更のお知らせ

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび健胃・消化剤「つくしA・M配合散」につきまして、以下の変更を実施致し
ますので、ご案内申し上げます。
当分の間、新旧両製品が流通し、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご了承くださいますよ
うお願い申し上げます。

謹白
◆変更内容

◆切替製造番号、出荷予定時期

２０１７年１２月

	分包の材質を変更し、薬剤の識別性を改善致します。
	分包のデザインを変更し、新たにピロー包装致します。
	個装箱のデザイン、サイズおよび内部の仕様を変更致します。
	個装箱のGS1（販売包装単位）表示に変動情報（使用期限・製造番号）を追加致します。
	段ボール箱のサイズおよび内部の仕様を変更致します。

65625

対　象 内　容
包装規格

1.3g×84包 1.3g×840包 1.3g×3780包 1kg

分　包
材質・デザインの変更 ○ ○ ○

該当せず
ピロー包装へ変更 ○ ○ ○

個装箱

デザインの変更
（GS1表示に変動情報の
 追加含）

○ ○ ○ ○

サイズの変更 ○ ○ ○ −

内部仕様の変更 − ○ ○ −

段ボール箱
サイズの変更 ○ ○ ○ −
内部仕様の変更 − ○ ○ −

○：変更あり、−：変更なし

製品名 包装規格 切替製造番号
（使用期限） 出荷予定時期

つくしA・M配合散

1.3g×84包 WI 8741
（ 2 0 1 9 . 0 9 ）

2017年12月下旬

1.3g×840包 WH8661
（ 2 0 1 9 . 0 8 ）

2018年１月上旬

1.3g×3780包 WE8251
（ 2 0 1 9 . 0 5 ）

2018年２月中旬

1kg WI 8 8 1 1
（ 2 0 1 9 . 0 9 ）

2018年３月上旬

・流通在庫状況により、出荷時期に差異を生じる場合がございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

（表） （表）

（裏）

透明フィルムによるバンディング
アルミピロー包装

（裏）

三連包シート×7枚／ピロー三連包シート×7枚／バンディング

GS1 変動情報入りGS1
（イメージ）

−  1  − −  2  −

◆変更内容詳細
■ 分包

■ 個装箱  GS1（販売包装単位）表示

変更前 変更後

分包

■三連包（材質：アルミ素材） ■三連包（材質：半透明プラスチック素材）

包装
形態

変更前（商品コードのみ） 変更後（商品コード＋変動情報）

（イメージ） （イメージ）

■ 個装箱デザイン（1kg）：サイズ・内部仕様に変更はございません。

変更前 変更後

1kg

(01)14987758

使用期限 製造番号
変動情報

商品コード

GS1

GS1

GS1

変動情報入り
GS1（イメージ）

変動情報入り
GS1（イメージ）

変動情報入り
GS1（イメージ）

−  3  − −  4  −

◆変更内容詳細（つづき）

変更前 変更後

1.3g
×

84包

1.3g
×

840包

1.3g
×

3780
包

■ 個装箱デザイン（84包、840包、3780包）

−  3  − −  4  −

◆変更品の識別方法、患者さま向けお知らせカード

◆変更内容詳細（つづき）

製品名 包装規格
変更前 変更後

L×W×H（mm）梱包数（箱）重量（kg） L×W×H（mm）梱包数（箱）重量（kg）

つくしA・M
配合散

1.3g×84包 388×319×243 40 8.3 488×369×223 40 8.7

1.3g×840包 579×236×239 6 10.9 443×250×291 4 7.7

1.3g×3780包 407×396×291 2 15.9 491×409×341 2 17.0

1kg 421×352×154 10 11.7 変更なし

■ 段ボール箱サイズ

当分の間、変更品の個装箱や段ボール箱に以下のように識別表示致します。

対象品 識別表示 記載部位

個装箱

分包品
（84包、840包、3780包）

包装変更品 個装箱に直接記載

バラ包装品
（1kg）

デザイン変更品 個装箱に直接記載

段ボール箱

分包品
（84包、840包、3780包）

包装変更品 段ボール箱のラベルの備考欄

バラ包装品
（1kg）

デザイン変更品 段ボール箱のラベルの備考欄

また、分包変更品の個装箱に「患者さま向けお知らせカード」を封入致します。

 〈包装規格〉  〈封入枚数〉

 1.3g×    84包 ： 10枚／冊を封入

 1.3g×  840包 ： 20枚／冊を封入

 1.3g×3780包 ： 50枚／冊を封入

製品名 包装規格
変更前 変更後

L×W×H（mm） 重量（g） L×W×H（mm） 重量（g）

つくしA・M
配合散

1.3g×84包 185×  60×  55 186 235×  70×  50 200

1.3g×840包 220×185×110 1720 235×210×135 1800

1.3g×3780包 377×190×265 7530 474×194×321 8000

1kg 168×  78×135 1106 変更なし

■ 個装箱サイズ

【患者さま向けお知らせカード】